ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH TÂY NINH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 52/2012/QĐ-UBND
	Tây Ninh, ngày 07 tháng 11 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC SỬA ĐỔI KHOẢN 1 ĐIỀU 4 QUY ĐỊNH VỀ TỔ CHỨC, CHẾ ĐỘ CHÍNH SÁCH VÀ TRANG BỊ ĐỐI VỚI LỰC LƯỢNG BẢO VỆ DÂN PHỐ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH TÂY NINH BAN HÀNH KÈM THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 07/2012/QĐ-UBND NGÀY 19 THÁNG 01 NĂM 2012 CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân năm 2003;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2002;
Căn cứ Nghị định số 38/2006/NĐ-CP ngày 17/4/2006 của Chính phủ về Bảo vệ dân phố;
Căn cứ Nghị định số 31/2012/NĐ-CP ngày 12/4/2012 của Chính phủ quy định mức lương tối thiểu chung;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 02/2007/TTLT-BCA-BLĐTBXH-BTC ngày 01/3/2007 của Bộ Công an, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 38/2006/NĐ-CP ngày 17/4/2006 của Chính phủ về Bảo vệ dân phố;
Căn cứ Nghị quyết số 48/2011/NQ-HĐND ngày 09/12/2011 của Hội đồng nhân dân tỉnh Tây Ninh Khóa VIII, kỳ họp thứ 3 về mức hỗ trợ đối với lực lượng Công an xã, Bảo vệ dân phố, Tuần tra nhân dân trên địa bàn tỉnh Tây Ninh;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công an tỉnh tại Tờ trình số 186/TTr-CAT-PV28 ngày 20/9/2012,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi khoản 1 Điều 4 Quy định về tổ chức, chế độ chính sách và trang bị đối với lực lượng Bảo vệ dân phố trên địa bàn tỉnh Tây Ninh ban hành kèm theo Quyết định số 07/2012/QĐ-UBND ngày 19 tháng 01 năm 2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh.
1. Mức phụ cấp hàng tháng đối với lực lượng Bảo vệ dân phố được điều chỉnh như sau:
a) Trưởng ban Bảo vệ dân phố tăng từ 830.000 đồng lên 1.050.000 đồng/người/tháng;
b) Phó trưởng Ban bảo vệ dân phố tăng từ 750.000 đồng lên 950.000 đồng/người/tháng;
c) Ủy viên Ban bảo vệ dân phố kiêm Tổ trưởng Tổ bảo vệ dân phố tăng từ 650.000 đồng lên 820.000 đồng/người/tháng;
d) Tổ phó Tổ bảo vệ dân phố tăng từ 600.000 đồng lên 760.000 đồng/người/tháng;
đ) Tổ viên Tổ bảo vệ dân phố tăng từ 500.000 đồng lên 630.000 đồng/người/tháng.
Trong trường hợp Bảo vệ dân phố giữ nhiều chức danh khác nhau thì chỉ được hưởng mức phụ cấp hàng tháng của chức danh cao nhất.
2. Thời gian áp dụng thực hiện từ ngày 01 tháng 5 năm 2012.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày ký và thay thế khoản 1 Điều 4 của Quy định về tổ chức, chế độ chính sách và trang bị đối với lực lượng Bảo vệ dân phố trên địa bàn tỉnh Tây Ninh ban hành kèm theo Quyết định số 07/2012/QĐ-UBND ngày 09 tháng 01 năm 2012 của UBND tỉnh.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Tài chính, Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các phường, thị trấn và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Công an;
- Cục Kiểm tra VB (BTP);
- TT.TU, TT.HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Như Điều 3;
- Sở Tư pháp;
- LĐVP, CVK;
- Trung tâm Công báo tỉnh;
- Lưu: VP.UBND tỉnh.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thu Thủy